cujus varia fuerunt fata.

33 Paulo post hunc annum a Danis seu Normannis destructum fuit id cœnobium, ut iterum Gallia Christiana (g) et Labiche de Reignefort (h) perhibent; sed circa annum 880, iisdem testibus, fuit resarcitum; quod quidem, ut pergit Gallia Christiana (i), a fine decimi sæculi non nisi præpositura fuit, sed regularis, ad annum ut videtur 1150; quo fere tempore varias ecclesias legimus datas ecclesiæ S. Andreae et S. Juniani (k). Primum autem regularem præpositum, sanctitate sua celebrem, Beatum Israellem fuisse tradit canonicus Collinus in Vita, quam ex veteribus Doratensis et San-Junianensis ecclesiarum monumentis collegit, quamque in abbatis Stirpensi olim asservatam fuisse testatur Gallia Christiana (l). Hic autem et ecclesiam Commodoliacensem seu SS. Andreae et Juniani restauravit, ut idem Collinus auctor est; quæ restauratio ante annum 1014 incepta et promotâ fuerit oportet, quoniam de exilio ad hæreditatem felicem S. Israellem animam undecimo kalendas Januarii anno Domini millesimo decimo quarto transtulit Deus, ut loquitur ejus apud Labbeum biographus (m). Idem vero templum die XXI Octobris anno 1102, ut vult R. D. Labiche de Reignefort (n), a Reginaldo Petragoricensi episcopo, simul

trium Sanctorum Reliquias transferente, consecratum accepimus ex Gallia Christiana (o).

34 Sæculo vero sequenti, ante annum 1240 absolutum nondum fuisse templum, quod sæculo undecimo ineunte jam instaurabatur, ex Collino cum aliis adjunctis resciri potest; hæc fere ipse habet: Tempore præpositi Durandi Orliacensis magnum fastigium (pignon) et fornix quæ S. Juniani tumulum obtegit nondum exstabat, et operarii in extruenda majori fenestra, quæ rosam imitata, rosæ nomine gaudet et orientem excipit solem, occupati erant. Languebat et tepescebat opus: quocirca cum canonicus Itherius ad maturandam fabricam fuisset missus, vento aut dæmone propellente, ab alto tabulato cecidit in lapidum atque trabium acervum. Omnis vulneris fuit expers; quod S. Juniano, quem devote colebat, in acceptis relatum est. Pluribus dein narrat Collinus duodecim viros albis indutos vestibus tempore nocturnorum hujus Itherii funerum apparuisse, atque æstimatum esse inter hos fuisse S. Junianum. Quæ ipse descripsit, ut initio testatur, e veteribus Mss. codicibus; verum unica codicum vetustas fidem non imperat.

35 R. D. Labiche de Reignefort (p) alia duo refert beneficia, quæ S. Juniano adscribi solent. Prius a se depromptum declarat ex scripto testis oculati, qui quadriennio post memoriæ istud tradiderat. Anno scilicet 1312 die Dominica quadam post decanatum Completorium, decidit fulmen in sancti Juniani templum, præsentemque humi prostravit, quin tamen ullum læserit, et mediam circiter horam quindecim fere pedibus supra pavimentum hæsit in aere meteorum; cujus tamen rei adjuncta, si accuratius innotescerent, fieri forsitan posset, ut, quod olim dictum est miraculum, ex cognitis naturæ legibus explicaretur.

36 Subdit R. D. Labiche (q) alterum beneficium, quod divinitus, intercedente sancto Juniano, sibi collatum existimavere incolæ. Anno enim 1587 cum in eo essent Calviniani Galli, et sancti Juniani oppido astu potirentur, modo tam mirabili detecti sunt, ut persuasum fuerit omnibus, id sui patroni auxilio fuisse factum, et in omne ævum annuum instituerint supplicationem publicam, qua servatori suo grates referrent, quamque etiamnum celebrari arbitratr memoratus Lemovicensis hagiographus. Atque hæc de S. Juniani patrocinio.

37 Cum officium ritus duplicis, quod Breviario Lemovicensi anni 1625 insertum est, non secus ac vetustum quod San-Junianenses canonici in festo S. Juniani usurpabant, mera synopsis sit Vitæ edendæ atque peculiarem formam non habeat, typis illud credere supersedeo. Eadem de causa omitto Vitam a Bernardo Guidonis conscriptam, quam videat lector apud Gononum in Vitis Patrum eremitarum Orientis et Occidentis (r). Prætereo quoque Vitam ampliorem, de qua num. 14, 27, 28 potissimum dictum est. Satis fore videtur hac antiquiorem, et proin ad sæculum VII aut saltem VIII referendam, e codice Cluniacensi descriptam post S. Amandi Vitam aut Officium prælo subjicere.

(a) Tom. II, p. 552. — (b) Launoy Oper. omn., tom. II, part. 1, p. 191. — (c) Denkwürdigk. der katolisch. kirche, t. IV, part. 1, p. 25. — (d) Bibl. nov. Mss., tom. II, p. 161. — (e) Ibid. p. 285 et 312. — (f) T. II, col. 552. — (g) Ibid. — (h) Six mois de Vies, etc., p. 236. — (i) Tom. II, col.

553. — (k) Ibid., col. 552. — (l) Ibid., col. 551. — (m) Bibl. nov. Mss., tom. II, col. 557. — (n) Six mois de Vies de SS., etc., p. 237. — (o) Tom. II, col. 549. — (p) Six mois de Vies de SS., etc., p. 236 et seq. — (q) Loco citato. — (r) p. 208.

D Cum sæculo XIII templum augetur, miraculo illustratum dicitur,

E et alio prodigio anno 1512.

S. Juniano patrocinante, servatur oppidum.

F Quæ edenda videtur Vita.

A

OFFICIUM S. AMANDI

Complectens ejus vitam et Reliquiarum translationem.

Ex traditionibus Mss. Ecclesiae S. Juniani Commodoliacensis.

Omnia dicuntur de communi Confessoris non Pontificis, exceptis propriis quæ sequuntur.

IN PRIMIS ET SECUNDIS VESPERIS ET LAUDIBUS,

ANTIPHONÆ :

- Vite synopsis,*
- a*
- B*
- b*
- I. Amandus est nominatus,
Amans Deum et amatus
Per populum quem docuit *a*,
Et a Christo quem coluit.
 - II. In lapide, qui est Christus,
Fundaverat fidem suam,
Et in eo semper vixit,
Et finivit vitam suam.
 - III. Dum Amandus ab hoc mundo
Feliciter exspiravit,
Ejus corpus Junianus
Juxta petram tumulavit.
 - IV. Beati corpus Amandi
Et ejus Reliquiæ *b*
Sunt inventæ per Ramnulphum
Die quartæ feriæ.
 - V. In cœlis est elevatus
Amandus, et laureatus
A Christo, cujus amore
Nitido vixit corpore.